
auserlesener Bücher

und

Kupferstich werke .

Die Preise sind in. Convent . Gelde.
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i — iq . LJlyss . AIdrovandi opera omnia . XIII
Voll . fol . nänil . — , Tom . I — III . Ornitliolo -
giae h . e . cie avibus historiae libri XX . c . iiid .
XVII linguar . Bonon . 59g — 603 . — Tom . IV .
de animalibus insectis libri VU . c . ind . ib . Go2 .
— Tom . V . de piscibus libri V - et de cetis lib .
umts . c . ind . ib . 65g . - Tom . VI . de quadru¬
pedibus solipedibus vol . integrum , c . ind . ib .
63y . — Tom . VU . Serpcntum et draconum
historiae libri II . c . ind . ib . 64 ° • — Tom .
VIII . quadrupedum omnium bisulcorum histo¬
ria . c . ind . ib . 642 . — Tom . IX . monstrorum
historia c . paralipomenis historiae omnium ani¬
malium . c . ind . ib . 642 . — Tom . X . de reli¬

quis animalibus exsanguibus libri IV . nempe
de mollibus , crustaceis , testaceis et ? oophytis .
c . ind . ib . 642 . — Tom . XI . de quadrupedibus
digitatis viviparis libri III . et de quadrupedibus
digitatis oviparis libri II . c . ind . ib . 645 . —
Tom . XII . Musaeum metallicum in libros IV
distributum , c . ind . ib . 6//Q . — Tom . XIII .



Dendrologiae , naturalis sc . arborum liistoriae
libri II . c . iud . ib . 66ß .

Vortreflicli erhaltenes Exemplar mit einer

grofsen Menge schöner Holzschnitte , in 15
schönen Franzbänden mit Gold . 100 Tlilr .

14 . Hippolyti Salviani aquatilium animalium hi¬
storia . Romae 554 . fol . Vortrefl . seltenes
Werk , mit vielen schönen in Rupfer gestoch .
Abbildungen und dem Portrait des Verfassers ,
Die Wurmstiche im Anfänge des Werks sind
von einer geschickten Hand ausgebessert . Roth

Marroquin mit Gold und goldnem Schnitt .
24 Tlilr .

15 . 16 . Hortus Eystettensis s . diligens et accu¬
rata omnium plantar , flor , stirp . ex var . orbis
terrae partib . singulari stud . collectai -, quae in
cel . viridariis arcem episc . ibidem cingentibus
hoc temp . conspiciuntur , delineatio et ad vi¬
vum repraesentatio , op . Basil . Besleri 615 .
Vol . J - II . mit mehr als vierihalb hundert schö¬
nen grofsen Kupfertafcln ; vortrefl . erhaltenes Ex¬
emplar in 2 Franzbänden mit Gold , forma at -
lant . Erste schönste und seltenste Ausgabe mit
den Winterblumen , die an vielen Exemplaren
fehlen . Co Tlilr .

lj — 19 . Mart . Lister historiae s . synopsis meth¬
odicae conchyliorum quorum omnium pictu¬
rae ad viv . delineatae exhibentur , libri IV . cum
append . et indd . Guil . Iluddesford . London
sumpt . autlioris Cgß * 9 2 - Oxon . Clarendon
770 . III Voll . fol . mit mehr als îogo schönen
Abbildungen , vortrefl . erhaltenes Exempl . roth
Marroquin mit Gold und gold . Schnitt . Co Tlilr .
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20 . Plantae per Galliam , Hispaniam et Italiam

observatae iconib . aen . exhibitae a lac. PjaTre -
liero , op . postli. cura Aut . de Jussieu cui acc .
eiusd . auctoris specimen de insectis marin , mol¬
libus , crustaceis et testaceis . Paris . 714 . fol.
Mit 1327 Kupfertaf . Franzb . mit Gold . ig Tlilr .

21 . lac , Ereynii exoticar. aliarumque minus
cognitar. plantar , centuria c . fig . aen . summo
stud . elaboratis . Gedani typ. et sumpt . aucto-
Tis 67g . fol . Mit mehr als 100 Kupfertafeln .

Neuer Hornband . 7 Tlilr.

22 . Histoire physique de la mer , ouvrage enrichi
de fig . dessinées d ’apres le naturel, par Louis / 4 ,
Ferdinand Comte de Marsilli. à Amst. 725 .
fol . Mit vielen vortrefl . Kupfern von M . Pool,
gestochen und Charten , Tabellen u . s . w . Neuer
Hornband . 12 Tlilr.

23 . Poissons Ecrevisses et Crabes que l ’on trouva
autour des Isles Moluqnes et sur les côtes des yt ,
terres australes , peints d ’apres nature , donné au
public par Louis Rénard . Tom , I . If . à Amst.
754 . fol . Mit 100 ilium . Kupfertnfeln , welche
454 Abbildungen enthalten . TI .ilbLdL-, lûThlr .

24 . Dom . Chabraei omnium Stirpium sciagraphia
et icones , quibus plantar , et radicum nomina ,
figura , natura , natales , synonyma , usus et vir¬
tutes docentur , c . TVplici imi . lat . germ . ital .
et ga11. Genev. G ~ß . fol . Mit vielen Holz¬
schnitten . Ilalbfranzbd. mit Gold . 5 Tlilr . ß Gr.

25 . Histoire générale des Drogues , traitant des
plantes , des animaux et des minéraux , ouvr.
enrichi de plus do J00 fig . en taille douce tirées



d ’après nature , avec un discours , qui explique
leurs noms , les pays d ’où elles viennent etc . par
Pierre Pomet . Partie I . II . III . Mit dem Portr .
des Autors von A . de Clerc gestochen , à Paris
6g4 . fol . Franzhand . 5 Tlilr.

26 . The natural hist , of Barbados in ten books ,
by Griffith Hughes . Lond . printcd for the au -
thor 750 . fol . Mit vielen vortrefl . Fuipfern
von verschiedenen Meistern . Vortrefl . Exempl .
roth Marroquin mit Gold und goldnem Schnitt .

18 Thlr .

27 . J . Eus . Nierembergii historia naturae maxime
peregrinae libris XVI distincta , in quibus rariss .
naturae etiam astronomica arcana , ignota India -
nim animalia , quadrupedes , aves , pisces , rep¬
tilia , insecta , zoophyta , plantae , metalla , lapi¬
des et alia mineralia etc . describuntur , acc . de
miris et miraculosis naturis in Europa libri II .
it . de iisd . in Terra Hebraeis promissa lib . unus
c . ind . Antverp . Plantin . 6 o 5 - fol . Mit vielen
guten Holzschnitten , schönes Exemplar in roth
Marroquin mit Gold u . goldn . Schnitt . ,5 Thlr .

28 - Ge . Agricolae de re metallica libri XII . qui¬
bus officia , instrumenta , machinae , ac omnia
denique ad metallicam spectantia describuntur ,
et per effigies adiunctis lat . et germ . appellatio¬
nibus ob oculos ponuntur , eiusd . de animantib .
subterraneis lib . c . indd . div . Basii . Proben . 556 .
fol . Mit vielen Holzschnitten , schönes ExempL .
in roth Marroquin mit Gold u . goldn . Schnitt .

4 Thlr .
2f) . Musaeum Franc . Calceolari Iun . Veron . a Ben .

Ceruto medico iucaeptum et, ab Andr . Chiocco



descriptum et perfectum in quo multa ad nat .
moralemque philosophiam spectantia , non pauca
ad rem med . pertinentia proponuntur , c . figur .
aen . elegant . Veron . 622 . fol . min . Schönes

Exempl . in roth Marroquin mit Gold und goldn .
Schnitt . 5 Tlilr .

50 . Eicones plantar , s . stirpium , arborum nempe ,
fructicum , herbarum , fructuum , lignor , radi¬
cum omnis generis tam inquilinor . quam exo -
ticor . III partes , c. ind . gemino locupl . curante
Nie . Bassaeo . Frf . ad M . 590 . Mit einer gros¬
sen Menge sehr schöner Holzschnitte . R.otli Mar¬

roquin mit Gold und goldnem Schnitt , quer fol .
3 Tlilr . 1 2 Gr .

31 , 32 . Begin ende Voortgaugh van de verce -

nighde nederlandtsche oost - indische Compagnie ,
vervatende de vornaemste Repsen , by de In -
woonderen derselver Provincien dcrwaerts ge -
daen , alLes nevens de bescbryvingcm der Ryken ,
Eylamlen , Havcnen etc . met 3 besondere Tafels
ofte Registers in 2 Deelen . 646 . Mit vielen gu¬
ten Rupf . 2 Frauzbände mit Gold , klein quer
fol . 6 Thlr .

33 . Kreutterbucb darin vnderscheidtNamen vmnl
Würckung der Kreuttcr , Stauden , Hecken und
Beurnen , sampt jren Früchten , so inn Teut -
seben Landen vvachsen etc . durch II . Hieronymum
Bock . Sampt 3 Registern , das erste enthalt die
lat . und griech . Namen , das 2te die teutschen ,
das gte die Anzeige der Arznei . Strasb . 5 ^5 '
fol . Mit . einer grofsen Menge illumiu . Holz¬
schnitte . Halb Franzbaml . 3 Thlr .



54 * Den Nieuwen Herbarius , dat is , dboeck vait
den cruyden int welche bescreven is die Na¬
men , tfaetsoen , natuere , eracht etc . van mee -
sten Deel de cruyden etc . door Leonli . Fuchs ,
met g Registers , waeraf de 2 eerste inhouden
den naem van alle cruyden etc . de gde medi -
cinen ende raet tot alle siechten etc . Basel ,
Isingrin 543 * Mit vielen Holzschnitten zum
Theil illum , halb Franzband . 2 Thlr .

35 - Belon du Mans observations de plus , singu -
laritez et choses mémorables trouuées en Grèce ,
Asie , Judée , Egypte , Arabie et autres pays
estranges . av . fig . et une table des mat . en An¬
vers 555 . Mit vielen vortrefl . Holzschnitten .
I ’ranzb . ftvo . 3 Thlr . 12 Gr .

36 . Mariae Sibillae IMerian dissertatio de gene¬
ratione et metamorphosibus insectorum Surina -
mensium : in qua , praeter vermes et erucas Su -
rinamenses earumque admirandam metamorpho -
sin , plantae , flores et fructus , quibus vescuntur
et in quibus fuerunt inventae , exhibentur . His
adiunguntur bufones , lacerti , serpentes , ara¬
neae etc . omnia manu eiusd . Matronae in Ame¬
rica ad viv . depict . et nunc aer . incis . Acced . ap¬
pendix transformationum piscium in ranas et
ranarum in pisces . Amstel . Oosterwyck 719 .
gr . real fol . Dieses vortrefliche Werk enthält
72 grofse meisterhaft gestochene Blätter in sehr
guten Drücken . I . Mulder et P . Sluyter sculps .

18 Thlr .

37 . A . T . Retzii observationes botanicae , sex
fasciculis comprehensae , cum 16 tabb . aer . incis .

et eilig , auctoris . Lips . 791 . fol . 2 Thlr . 12 Gr .
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30 . C . T . Mülleri Entom os traça s . Tnsccta testa¬

cea , quae in aquis Dan . et Norveg . reperit .
'VW f

'

Cum 21 tab . piet . Havniae 785 . 4 . 5
' Thlr .

3q . Conr . Gesneri liistoriae animalium , Lib . I .
de quadrupedibus viviparis . Tiguri Froschauer

551 . Vortrcfl . erbaltenes Exemplar mit einer

grofsen Menge schöner Holzschnitte , fol . Le¬
derbaud . 5 Tlilr .

40 . Les plus beaux monuments de Rome an¬
cienne ou Recueil des plus beaux Morceaux
de l ’ Antiquité Romaine qui existent , encore :
dessinés par Mr . Barbault , Peintre , ancien Pen - ^

sionnaire du Roy à R.orne , et gravés eu 12R
planches avec leür explication . A Rome 761 .
fol . maj . Neuer ïïalbfrauzband . Meisterhafte
Blätter in guten Abdrücken . 25 Thlr .

41 . Médaillés sur les principaux événements du

regne de Louis le grand , avec des explications
historiques . Par l ’Academie Pioy . des Médail¬
les et des Inscriptions , à Paris de l ’Imprim .
roy . 702 . klein fol . Lederband . Erste seltenste
und schönste Ausgabe , mit mehrern hundert
schönen Kupfern nach S . le Clerc und A . Coy -

pel von verschiedenen Meistern gestochen , viele
sind von S . le Clerc selbst gearbeitet . 7 Thlr ,

42 . Nouveau Recueil de Vues des principales
Eglises , Places , Raies et Palais de Rome mo- ^

- derne et des plus beaux Monuments de Rome
ancienne , dans l ’état qu

’ils sc trouvent aujour¬
d’hui , dessinées et gravées par des habiles
maitres . à Rome 776 . gr , quer real fol . Die¬
ses Werk enthält 62 schone grofso Ansichten



Jiftcli Barbault von 13 . Montegu , G . Cassini ,
3\ I . Carloni , Giraud , F . Barbazza und andern
gearbeitet . iß Tblr .

45 > Médailles dç grand et moyen Bronze du Ca¬
binet de la Reine Christine , frappées , tant par
Ordre du Sénat , que par les Colonies Romai¬
nes , et par les Villes Grecques : gravées aussi
délicatement , qu

’exactement d ’après les Origi¬
naux par le cel . Piet . Santés Bartolo en LXIII
Planches , expliquées par un commentaire trad .
du Rat . de Sig . Ilavercamp . Nummophylacium
Reginae Christinae etc . En Rat . et en I '

ranç .
à la Haye 742 . Franzband . fol . 6 Thlr .

44 * Romanorum Fontinalia s . nitidissimorum
perenniumque , intra et extra urbem Ilomam
Fontium vera , varia et accurata delineatio , prout
illi vel in areis pubi , vel in palatiis ampliss .
maxime vero in Frascado , Tivoli hortisque
amoen . conspiciuntur . Norimb . Gßq . sumpt .
Sandrart . fol . Franzband . Dieses Weilt enth .
Co Blätter zum Tlieil von I . B , Falda , I 0I1.
Meyer , IR Franck u . and . schön gearbeitet .

3 Thlr . 12 Gr .

45 - Imperatorum Romanorum Numismata ex aere
med . et min . formae descripta et enarrata per
Carol . Patinum . Amstelod . 697 . Perçament -
band . fol . Mit einer grofsen Menge sehr gut
gearbeiteter Kupfertafeln . 4 Thlr .

4 G . Antiquitez sacrées et profanes des Romains
expliquées , ou discours hist , mythol . et phi -
lol . sur div . monuments ant . comme Statues ,
Autels , Tombeaux Inscriptions etc . Ouvrage



enrichi d’un grand nombre de Planches (gfi )
tirées des plus c îleb . Antiquaires par M . A . V .
N . Antiquitates sacrae et civiles etc . En Lat .
et eix Franq . à la Haye 726 . fol . Pergamcnt -

band . 6 Thlr .

47 . Numismata aerea selectiora maximi moduli

e museo Pisano olim Cori ario , Venedis ap .
I . B . Albritium . fol . Mit 06 Tuipfertafeln .

5 Tlilr .

43 . Heu . Spoor Favissae , utriusque antiquitatis
tam R.omanae quam Graecae , in quibus simu¬
lacra deor . Icones magnorum Dncxim , Poeta¬
rum etc . Vitrai . 707 . /f . mit 100 gut radir -

ten Blättern von T . Bodart . 3 Thlr .

4g . Vestigi delle Antichit 'i di Borna ,
Pozzuolo et altri luochi . In Praj

’
■'{ I

Tivoli ,
606 . quer

fol . 51 Blätter von Marc . Sadelor gestochen .
3 Thlr .

/

50 . Scultnre e Pitture sagte estratte dai Cime -
teri di Roma pubblicate gia dagli Autori délia
Borna sotterxanea etc . Tom . I . II . In Pioma
ixella stamperia vaticana 737 . 46 - Mit sehr
vielen Kupfern . Folio Franzband . ß Thlr .

31 . Gli antichi S-epolcri , overo Mausolei Ro¬
mani et Etruschi , trovati in Roma et in altti

luoghi celebri , nelli quali si contengono moite v <

erudite mexnorie , raccolti , disegnali et intagliad
da Tietro Santi Bartoli . In Roma 6g 7 . foi .
llalbfranzband . Dieses schöne und seltene Werk
enthält 115 Bl . geistreich radirt . 12 Thlr .

% 1 J
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52 . Antiquitates Graecae et Roïnanae a Dn .
Bern . de Montfaucon olimi explanatae , nunc
autem in compend . redactae et figg . aen . ( CL . )
exornatae a M . I . 1 . Schatzio . Cum nott . erit .
I . S . Semleri . Norimb . 757 - fol . g Thlr .

53 . Ath . Kircheri Turris Babel , s . Archontolo -
gia qua primo priscor . post diluvium hominum
vita , mores rerumque gestar . magnitudo , se¬
cundo turris fabrica civitatumque exstructio ,
confusio linguarum etc . describuntur . Azustelod .
.Tansson (jyg . folio . Tergamentband . Die
Kupfer sind zum Tlxeil von C . Decher mahle¬
risch radirt . 2 Tlilr . 12 Gr .

54 . Eiusdem Sphinx Mystagoga s . diatribe hie -
roglyphica , qua Mumiae ex Memphiticis Py¬
ramidum adytis erutae etc . Cum fig . Amstel .
Jansson - Waesb . 676 . fol . 1 ThI . 12 Gr .

55 — 57 - Suecia antiqua et hodierna . III Tomi .
Stockholmiae . fol . Dieses schöne und seltene
Werls , welches nie in Handel gehoinmen ist ,
enthalt 352 Bl . Städte , Schlösser , Gärten , Ge¬
genden , Alterthümer , u . s . w . schön gearbeitet
von v . d . Aveelen , Swidde , J . J . v . Sandrart ,
A . Perelle , J . Marot u . a . in 5 Marmorbänden .

50 Thlr .

5g . Vierzehn Blatt Portraits der Kaiser aus dem
Ilause Habsburg , in einer Suite Diese mit
allegorischen Einfassungen versehenen Bildnisse
sind mit grofsem Geiste nach P . Soutman von
J . Suvderhoef und P . van Sompel gearbeitet ,
Vortrelliche alte Drüche . real fol . 15 Thlr ,



5p . Vita beati Patris Ignatii Loyolae , Pieligionis
So c . lesu fundatoris etc . 15 Bl . schön von A .
Collaert , C . de Mallery , C. Galle gestoclien .

gr . quer fol . 4 Thlr .

60 . 61 . Oeuvres de Nicolas Boileau Despréaux ,
avec des Eclaircissemens historiques donnez par
lui -même . Nouv . édition revue , corrigée etC?

augmentée de diverses Remarques , T . 1 . II . Am -

stel . Mortier 7 ig . 4 * Lederbände . Diese sel¬

tene Ausgabe ist mit schönen Kupfern in guten
Abdrücken von Bern . Picart und van Gunst ver¬

ziert . 12 Tlilr .

62 — 65 . Dictionnaire historique , critique , chro¬

nologique , géograjihique et littéral de la Bible ,
enrichi de plus de trois cent Ligures en taille -

douce , qui représentent les Antiquités judaïques
d ’après I . B . Martin par Le Bas , Aveline , Cou¬

dées et autres habiles Artistes . Tom . I — IV .
à Paris Emery . 730 . Fol . Editio opt . 45Thlr .

fifi — 6 g . Theoph . Georgi Allgemeines F.urop .
Bücherlexicon , in welchem nach alphab . Ord¬

nung die allermeisten Antores oder Gattungen
von Büchern zu linden u . s . w . welche vor

Anfang des XVI . Scculi bis 1757 gedruckt wor¬
den , und wo sich bey jedem Buche die verschied .
Editiones , Jahrzahl , Format , Ort , Verleger ,
Anzahl der Bogen u . der Prcifs befindet , I - IV .

Theil , nebst IU Supplementen , und I Vol . über

die Franzos . Bücher . Leipzig 742 — 53 - Fol .

Complétés seltenes Werk und schönes Exemplar ,
in 3 ganzen Franzbänden . 25 Tlilr .

69 . Desselben Werkes I — IV . Tlieil , entli . lit .



A — Z . Leipzig 742 . Pergamentband . Fol .
12 Thlr .

70 — 72 . Dictionnaire universel françois et lat .
centen . la signif . et la definit , tant des mots de
l ’une et de l ’autre langue , avec leurs diff . usa¬
ges ; que des termes propres de chaque état et
de chaque profession : la description de toutes
les choses nat . et artific . leurs fig . leurs espèces etc .
Explication de tout ce que renferment les sciences
et les arts etc . Le tout tiré des plus excell . aut .
des meill . lexicographes etc . Tom . I — Ulme ,
à Trévoux 704 . 011 * ajouté au tome troisième
Dictionnarium latino - gall . ex omnibus latinit .
auct . summ , dilig . collect . In 5 Pergamentbän¬
den . fol . 5 Thlr .

73 . La sainte Bible , qui contient le vieux et le
nouveau Testament , expliqués par des notes etc .
par David Martin , av . fig . à Amsterd . Mortier .
707 . Yortrefl . Edition . Neuer Iialbfranzbar .d.
Eolio . 5 Thlr .

74 — 8 1 * Le grand Dictionnaire historique , ou
le mélange curieux de l ’histoiie sacrée et pro¬
fane ; qui contient en abrégé les vies et les
actions remarquables des patriarches , des juges ,
des rois des Juifs etc . des papes , des empereurs ,
des rois , des princes iliust . et des grands capi¬
taines ; des auteurs nue . et mod . des philos , des
inventeurs des arts etc . l ’histoire fabuleuse , la
descr . des empires , royaumes , républiques etc .
le tout enrichi de remarques etc . par Louis Mo -
reri . Tom . 1 — "VIII . i8 nie ddit . Q derniers
édition . ) à Axnst . Wetstcn 740 . In g Halbier
derbäuden , ein sehr gutesExempl . fol . 30 Thlr .
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82 . Raphaels Bibel . Dieses berühmte meistere
liafte Werk besteht aus 54 von Nie . Chapron
geistreich radirten Blättern in schonen Abdrflk -
ken , nach den Gemälden im Vatican . Komae

649 . grofs 411er fol . 20 Thlr ,

gg . Les Images ou Tableaus de platte peinture
des deux Philostrates , Sophistes Grecs et les
statues de Callistrate . . Mis en françois par
Biaise de Vigenere , enrichis d’Arguments et
Annotations , à Paris 6x5 . fol . Pergamcm -
Eand . Mit vielen Kupfern , schönes Exemplar .

6 Thlr .

84 * Phil . And. Kilians Bibel , bestehend in 150
Blattern nach Battoni , P . P . Rubens , P . Vero¬
nese , C . le Brun , B . Picart . J . Jordaens , J .
Tintoretti , A . Correggio u . and . , sämmtl . von
ihm selbst gestochen , fol . Lederbd . g Thlr .

85 . Matth . Merians Bibel , in Kupfer gebracht
*■

von P . II . Schut , in 260 Blättern . Amsterd . ‘ r

Nie . Visscher . fol . 5 Thlr .

86 . Job . Ulr . Kraufsens liistor . Bilderbibel nebst
dessen Engel und Kunstwerke , in mehr als

170 Blättern von ihm selbst gearbeitet , fol .
5 Thlr .

87 . The Book of Common Prayer and Admi¬
nistration of tlie Sacraments , and other Rites
and Ceremonies of tlie Clmrch cet . Cam¬

bridge , pxinted by J . Baskerviüe 762 . R .
Dieses Werk ist von vieler typographischer
Schönheit . 1 Thlr . 16 Gr



gg _ pi . Tutte le Opere <li Nicolo Macliiavelli ,
Cittadino e Secretario Fiorentino T . I — IV .
c . fi °' . fine loco . 6 q o . x 2 . Pergamentbände .°

4 Thlr .

Mit Aufträgen wendet man sicli an den Besitzer
dieser Sammlung

J . A . G . Weigel ,
verpflicht , acad . Auctionator

in Leipzig .
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